
 

 

Uchwała Nr I/9/24 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Mała retencja 

w gminach dorzecza Parsęty” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 724) oraz § 11 pkt 1 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   33,  

poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475 oraz z 2023 r. poz. 6738) Zgromadzenie Związku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Mała retencja w gminach 

dorzecza Parsęty” dofinansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 

Zachodniego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr I/9/24 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Mała retencja w 
gminach dorzecza Parsęty” 

 

 

Dofinansowanie może zostać przyznane projektom związanym z ochroną i odtwarzaniem naturalnych 

lub seminaturalnych ekosystemów retencjonujących wodę (np. torfowiska, tereny podmokłe, stawy, 

starorzecza, obszary cenne przyrodniczo) mające na celu retencję i spowolnienie odpływu wody ze zlewni. 

Dofinansowana może zostać budowa małych zbiorników wodnych, przede wszystkim wykorzystujących 

rozwiązania ekosystemowe. 

Projekt będzie ubiegał się o dofinansowanie ze środków Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza Zachodniego, Priorytet 2: Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego 

Działanie 2.12 Adaptacja do zmian klimatu Typ projektu: 3. Mała retencja wodna.  

Szacunkowa wartość projektu: 30.000.000,00 zł 

 

Dofinansowanie FEPZ 85%: 25.500.000,00 zł 

Harmonogram projektu: 2024 - 2027 

Wkład własny pochodził będzie z wpłat gmin uczestniczących w projekcie. Na częściowe pokrycie wkładu 

własnego, Związek będzie aplikował  o dotację ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

 


